MUNICÍPIO DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

www.teixeirasoares.pr.gov.br

Rua XV de Novembro, 135 – Centro – Fone / Fax: (42)3460-1155–CNPJ:75.963.850/0001-94
CEP: 84.530-000–TEIXEIRA SOARES–PARANÁ J.D.R.E

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
Edital n.º 09/2019

O Prefeito de Teixeira Soares, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
no Edital nº 01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 01/2019, conforme Edital nº 01/2019
e homologado em 21 de agosto de 2019 pelo Decreto n° 555/2019.

2º - Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público n°01/2019 a comparecer entre os dias 03 de setembro
de 2019 a 09 de setembro de 2019, no horário das 09:00 as 11:30 horas e das 13:30 as 16:20 horas no Departamento de
Recursos Humanos, sito a Rua XV de novembro, n° 135, nesta cidade, para dar ciência no Termo de Convocação, para marcação
de exames de aptidão física e apresentação de documentos indicados no anexo I deste edital.

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como desistência,
e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 13.1 e 13.2 do Edital nº 01/2019.

AGENTE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF.

025738 LORENA DE OLIVEIRA SANTOS 17/05/2001 20,00 16,00 16,00 40,00 92,00 1º

030699 FELIPE JUNKERFEUERBORN 25/04/1996 12,00 20,00 12,00 36,00 80,00 2º

026269 JUSCIMARA DA CONCEICAO MANCE MIKA 26/04/1983 10,00 18,00 10,00 40,00 78,00 3º

FONOAUDIÓLOGO

INSC. NOME D.NASC. LP CG-LEG CE PE CLASSIF.

014217 THAIS ALINE MOREIRA DOS SANTOS 20/01/1988 9,00 9,00 42,00 60,00 1º

PROFESSOR

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PT NF CLASSIF.

031141 PAOLA JULIANA LASCOSKI 09/01/1985 12,00 16,00 6,00 40,00 74,00 5,00 79,00 1º

013957 JOCELMA FERREIRA FILUS 29/07/1986 12,00 20,00 6,00 36,00 74,00 5,00 79,00 2º

014105 JESSICA JULIANE SCHAFER MEHRET 23/04/1992 12,00 12,00 10,00 40,00 74,00 2,50 76,50 3º

023696 AMANDA SLUZALA 31/10/1997 16,00 14,00 6,00 40,00 76,00 0,00 76,00 4º

014155 CLAUDIA PEREIRA DOS SANTOS 05/05/1989 8,00 10,00 10,00 40,00 68,00 5,00 73,00 5º

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF.

015098 SELMO VALDENEZ DE OLIVEIRA 25/07/1977 16,00 18,00 12,00 28,00 74,00 100,00 89,60 1º

MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PP NF CLASSIF.

027542 RICARDO LUIZ POTT 28/01/1971 10,00 6,00 8,00 36,00 60,00 100,00 84,00 1º

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeira Soares/PR, 02 de setembro de 2019.

LUCINEI CARLOS THOMAZ
Prefeito de Teixeira Soares - PR

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

www.teixeirasoares.pr.gov.br

Rua XV de Novembro, 135 – Centro – Fone / Fax: (42)3460-1155–CNPJ:75.963.850/0001-94
CEP: 84.530-000–TEIXEIRA SOARES–PARANÁ J.D.R.E

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Edital n.º 09/2019

ANEXO I
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

a) Cópia da Cédula de Identidade;

b) Cópia do Título de Eleitor e comprovante da última votação;

c) Cópia do CPF;

d) Cópia do Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (se do sexo

masculino);

e) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

f) Cópia da Carteira de Trabalho (páginas iniciais, último contrato de trabalho registrado e a próxima folha em branco) e

PIS/PASEP;

g) Cópia do Registro no Órgão competente e comprovante de pagamento de anuidade/mensalidade do referido conselho

(quando houver necessidade);

h) 01(uma) foto 3x4 colorida recente de frente;

i) Cópia do comprovante de escolaridade (conforme requisito mínimo exigido nesse Edital), fornecido por instituição de

ensino oficial ou regularmente reconhecida ou autorizada pelo órgão governamental competente;

j) Declaração de bens;

k) Declaração de desvinculação, para o candidato que exerce cargo, emprego ou função públicos federal, estadual ou

municipal e sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria ou pensão, conforme preveem os incisos XVI e

XVII, do art. 37 da Constituição Federal;

l) Declaração de horário de trabalho, SOMENTE SE POSSUIR OUTRO VINCULO EMPREGATÍCIO, para

demonstração de compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;

m) Declaração de antecedentes criminais (CARTÓRIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE RESIDENCIA);

n) Submeter-se a exame de aptidão física e mental, de caráter eliminatório, com o objetivo de aferir se as condições do

candidato são adequadas ao exercício das atividades inerentes ao emprego; (APRESENTAR OBRIGATORIAMENTE

ATESTADO MÉDICO);

o) Cópia de comprovante de endereço (conta de água, luz, telefone, por exemplo);

p) Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;

q) Carteira de habilitação;